

CODI DE VERIFICACIÓ	 0I6C 4U6O 1N23 6W6W 0XYA				
EXPEDIENT NÚM.	PTC/2024/160	DOCUMENT NÚM.	PTC18I0100	DATA	06-11-2024
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Participació				
ASSUMPTE	Licitació servei d'impressions de material de difusió				

PLEC DE CLÀUSULES TÈCNIQUES PARTICULARS REGULADORES DEL CONTRACTE DEL SERVEI ANOMENAT “SERVEIS D'IMPRESSIÓ DE MATERIAL DE DIFUSIÓ”

PRIMERA.- OBJECTE DEL CONTRACTE

És objecte del present plec la regulació de les condicions de la prestació del servei anomenat “Serveis d'impressió de material de difusió”, consistent en la impressió de gran format i diferents suports per a la difusió de les activitats que es fan als diferents barris de la ciutat.

El contracte es desenvoluparà en funció de les necessitats del servei d'Acció Territorial i Participació, d'acord amb el que preveu la Disposició addicional 33a de la LCSP, sense que el nombre total de lliuraments o prestacions inclosos en l'objecte del contracte es defineixi amb exactitud en el moment de signar-lo, pel fet d'estar subordinats a les necessitats de l'Administració. El pressupost que s'aprova es un pressupost màxim.

El codi i la descripció del CPV aplicable a aquest contracte és el següent:

Codi CPV: 79800000-2	Descripció CPV: Serveis d'impressió i connexos
----------------------	--

SEGONA.- DEFINICIÓ DEL SERVEI I TASQUES A REALITZAR

El servei consisteix en la impressió de gran format i diferents suports per a la difusió de les activitats que es fan als diferents barris de la ciutat.

Per al desenvolupament del servei es procedirà de la següent manera:

1. Entrega de l'arxiu amb el disseny de la impressió, per part de l'Ajuntament de Sabadell a l'empresa adjudicatària pel mitjà més adient en funció de la mida de l'arxiu i indicació del format en què s'ha d'imprimir.
2. En cas que sigui necessari per la complexitat de la comanda, l'empresa adjudicatària farà preimpressió i entrega d'una mostra a l'Ajuntament de Sabadell per revisar i validar. Es realitzaran els canvis pertinents en el disseny o en el procés d'impressió, per garantir una impressió final ajustada a les necessitats de l'Ajuntament.
3. Impressió (unitats, mides i format acordat amb l'Ajuntament).
4. Entrega a l'Ajuntament.

Si hi ha algun canvi en les característiques tècniques de la impressió, l'Ajuntament de Sabadell informarà a l'empresa adjudicatària amb el termini suficient per garantir la realització del servei.

TERCERA.- ORGANITZACIÓ DEL SERVEI I TERMINIS

L'empresa adjudicatària designarà una persona responsable per fer el seguiment i la coordinació del servei, que serà l'enllaç amb el/la tècnic/a referent de l'Ajuntament de Sabadell. Haurà de disposar d'atenció telefònica de 8 a 18 h en dies laborables.

Les comandes dels productes hauran de lliurar-se d'acord als terminis següents:

Material	Dies de producció
Impressió cartells mida A3 paper 130 gr estucat mate Impressió cartells mida A4 paper 130 gr estucat mate Impressió díptics mida A5 4+4 paper 130 estucat mate Impressió díptics mida A5 tancat 4+4 Impressió foam de 10 mm de mida A0 Impressió foam de 10 mm de mida A1 Impressió foam de 10 mm de mida A2	Mateix dia
Impressió de vinil adhesiu 1500x1360 mm Impressió de vinil adhesiu 1600x1750 mm Impressió de vinil de mida 135x74 cm Impressió de cartell PVC 40x40 Impressió de lona A1 amb ullets	1-2 dies
Vinils per exterior en color Adhesius per exterior plastificats de mida 30x30	2-3 dies
Impressió de lona amb ullets per a expositor outdoor XL 200x250 cm Impressió de tela per a suport vela mida M (forma de llàgrima) Roll up mida 2000x800mm en color	3-4 dies
Pop up tela opaca perfilada amb velcro femella de 3050x2230mm Carpetes amb solapa mida DIN A4 i logotipades	4-5 dies

Els serveis que es concreten en aquesta licitació tenen efectes de previsió, per la qual cosa, l'Ajuntament de Sabadell no està obligat a encarregar-los tots, ni a adquirir una quantitat fixa de cap dels productes que figuren en el present plec. Les comandes es realitzaran segons les necessitats concretes durant la vigència del contracte i es poden encarregar característiques tècniques o quantitats finals diferents a les relacionades al quadre següent:

CODI DE VERIFICACIÓ	 0I6C 4U6O 1N23 6W6W 0XYA				
EXPEDIENT NÚM.	PTC/2024/160	DOCUMENT NÚM.	PTC18I0100	DATA	06-11-2024
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Participació				
ASSUMPTE	Licitació servei d'impressions de material de difusió				

Concepte	Unitats	Preu unitari	Total sense IVA
Impressió foam de 10 mm de mida A2	20	8,72 €	174,40 €
Impressió foam de 10 mm de mida A1	18	17,44 €	313,92 €
Impressió foam de 10 mm de mida A0	20	34,88 €	697,60 €
Impressió de vinil de mida 135x74 cm	20	27,25 €	545,00 €
Impressió de lona A1 amb ullets	15	27,25 €	408,75 €
Impressió de cartell PVC 40x40	15	8,72 €	130,80 €
Impressió de vinil adhesiu 1600x1750 mm	20	103,55 €	2.071,00 €
Impressió de vinil adhesiu 1500x1360 mm	15	55,59 €	833,85 €
Impressió de lona amb ullets per a expositor outdoor XL 200x250 cm	5	163,50 €	817,50 €
Impressió de tela per a suport vela mida M (forma de llàgrima)	5	78,48 €	392,40 €
Impressió díptics mida A5 4+4 paper 130 estucat mate	1000	0,20 €	196,20 €
Impressió díptics mida A5 tancat 4+4	1500	0,11 €	163,50 €
Impressió cartells mida A4 paper 130 gr estucat mate	1000	0,11 €	109,00 €
Impressió cartells mida A3 paper 130 gr estucat mate	250	0,27 €	68,13 €
Vinils per exterior en color	125	0,33 €	40,88 €
Adhesius per exterior plastificats de mida 30x30	200	1,64 €	327,00 €
Carpets amb solapa mida DIN A4 i logotipades	260	1,96 €	510,12 €
Pop up tela opaca perfilada amb velcro femella de 3050x2230mm	4	239,80 €	959,20 €
Roll up mida 2000x800mm en color	5	59,95 €	299,75 €
		Base imposable	9.058,99 €
		IVA 21%	1.902,39 €
		TOTAL ANUAL	10.961,38 €
		TOTAL PER 2 ANYS	21.922,76 €

L'adquisició de major o menor quantitat d'unitats dels treballs descrits al punt següent o la no adquisició d'algun d'ells dins dels límits d'aquest contracte no dona dret a l'adjudicatari a presentar reclamació o sol·licitar cap indemnització.

QUARTA.- OBLIGACIONS DE L'ADJUDICATARI

1. El personal necessari per a la realització del servei serà aportat per l'empresa i dependrà únicament d'aquesta a tots els efectes, sense que entre aquest i l'administració existeixi cap vincle funcional ni laboral.
2. L'empresa adjudicatària és responsable de complir totes les disposicions vigents en matèria fiscal, laboral i de Seguretat Social, de seguretat i higiene en el treball, de realitzar adientment la seva memòria de seguretat de l'activitat i d'assegurar el compliment en matèria d'antecedents penals de les persones treballadores i col·laboradores que adscriu al servei.
3. Si hi ha algun canvi o incidència que pugui afectar la entrega del producte es notificarà a l'Ajuntament de Sabadell amb la màxima celeritat.

CINQUENA.- OBLIGACIONS DE L'AJUNTAMENT

L'Ajuntament de Sabadell, mitjançant el/la tècnica referent per aquest servei, supervisarà la realització del servei en estreta col·laboració amb la persona responsable designada per l'empresa adjudicatària.

SISENA.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

Pel que fa a la contractació, tractant-se de serveis d'impressió, el preu ha estat determinat fent un càlcul en relació a altres serveis similars que s'han realitzat. S'ha previst un 9% del pressupost per a despeses indirectes (4% de despeses generals d'estructura, gestió i coordinació, i un 5% de benefici industrial).

El pressupost base de licitació corresponent al període de vigència del contracte per a la prestació del servei és de:

	Import (IVA no inclòs)
a) Costos directes anuals¹	
Costos d'impressions	9.058,99 €
TOTAL SUMA COSTOS DIRECTES	9.058,99 €
TOTAL PRESSUPOST BASE ANUAL (costos directes + costos indirectes)	9.058,99 €
TOTAL AMB IVA ANUAL	10.961,38 €
TOTAL PRESSUPOST BASE PER 2 ANYS	18.117,98 €
TOTAL AMB IVA PER 2 ANYS	21.922,76 €

Desglossament costos, si s'escau: El mètode de càlcul utilitzat ha estat en base al preu que ha significat la prestació del servei en períodes anteriors.

Conveni col·lectiu que s'ha pres com a referència: Conveni col·lectiu estatal d'arts gràfiques, manipulats de paper, manipulats de cartró, editorials i indústries auxiliars
(Aquesta indicació no perjudica el conveni col·lectiu que sigui d'aplicació.)

¹ Són costos directes aquells que s'associen al producte o servei de forma clara, sense necessitat de cap tipus de repartiment, com per exemple: matèries primeres, mà d'obra directa.

CODI DE VERIFICACIÓ	 016C 4U6O 1N23 6W6W 0XYA				
EXPEDIENT NÚM.	PTC/2024/160	DOCUMENT NÚM.	PTC18I0100	DATA	06-11-2024
ÀREA	Àrea d'Espai Urbà, Acció Territorial i Participació				
UNITAT	Participació				
ASSUMPTE	Licitació servei d'impressions de material de difusió				

Càlcul dels costos:

Concepte	Unitats	Preu unitari	Cost material	Cost personal	IVA unitari	Preu unitari a	Total sense IVA
Impressió foam de 10 mm de mida A2	20	8,72 €	6,10 €	2,62 €	1,83 €	10,55 €	174,40 €
Impressió foam de 10 mm de mida A1	18	17,44 €	12,21 €	5,23 €	3,66 €	21,10 €	313,92 €
Impressió foam de 10 mm de mida A0	20	34,88 €	24,42 €	10,46 €	7,32 €	42,20 €	697,60 €
Impressió de vinil de mida 135x74 cm	20	27,25 €	19,08 €	8,17 €	5,72 €	32,97 €	545,00 €
Impressió de lona A1 amb ullets	15	27,25 €	13,63 €	13,62 €	5,72 €	32,97 €	408,75 €
Impressió de cartell PVC 40x40	15	8,72 €	6,10 €	2,62 €	1,83 €	10,55 €	130,80 €
Impressió de vinil adhesiu 1600x1750 mm	20	103,55 €	72,49 €	31,06 €	21,75 €	125,30 €	2.071,00 €
Impressió de vinil adhesiu 1500x1360 mm	15	55,59 €	38,92 €	16,67 €	11,67 €	67,26 €	833,85 €
Impressió de lona amb ullets per a expositor outdoor XL 200x250 cm	5	163,50 €	81,75 €	81,75 €	34,34 €	197,84 €	817,50 €
Impressió de tela per a suport vela mida M (forma de llàgrima)	5	78,48 €	39,24 €	39,24 €	16,48 €	94,96 €	392,40 €
Impressió díptics mida A5 4+4 paper 130 estucat mate	1000	0,20 €	0,14 €	0,06 €	0,04 €	0,24 €	196,20 €
Impressió díptics mida A5 tancat 4+4	1500	0,11 €	0,08 €	0,03 €	0,02 €	0,13 €	163,50 €
Impressió cartells mida A4 paper 130 gr estucat mate	1000	0,11 €	0,08 €	0,03 €	0,02 €	0,13 €	109,00 €
Impressió cartells mida A3 paper 130 gr estucat mate	250	0,27 €	0,19 €	0,08 €	0,06 €	0,33 €	68,13 €
Vinils per exterior en color	125	0,33 €	0,23 €	0,10 €	0,07 €	0,40 €	40,88 €
Adhesius per exterior plastificats de mida 30x30	200	1,64 €	1,15 €	0,49 €	0,34 €	1,98 €	327,00 €
Carpets amb solapa mida DIN A4 i logotipades	260	1,96 €	1,37 €	0,59 €	0,41 €	2,37 €	510,12 €
Pop up tela opaca perfilada amb velcro femella de 3050x2230mm	4	239,80 €	119,90 €	119,90 €	50,36 €	290,16 €	959,20 €
Roll up mida 2000x800mm en color	5	59,95 €	29,98 €	29,97 €	12,59 €	72,54 €	299,75 €
		Base imposable					9.058,99 €
		IVA 21%					1.902,39 €
		TOTAL ANUAL					10.961,38 €
		TOTAL PER 2 ANYS					21.922,76 €

Per cadascun dels materials d'impressió es desglossa la despesa en costos de material i costos de personal. La dedicació del personal és d'entre el 30 i el 50 %, depenent del tipus de material.

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en un import de 21.922,76 euros (IVA inclòs), amb l'IVA del 21% per l'import de 3.804,78 euros i essent el preu base l'import de 18.117,98 euros.

El valor estimat del contracte figura a continuació:

Pressupost base de licitació (sense IVA)	18.117,98 €
Import de les modificacions previstes amb cost econòmic (sense IVA)	3.623,60 €
Import de les eventuais pròrrogues (sense IVA)	18.117,98 €
Import altres conceptes (sense IVA)	
Total valor estimat	39.859,56 €

SETENA.- ANUALITATS

Per atendre la despesa d'aquest contracte hi ha crèdit suficient i adequat al pressupost municipal conforme el següent:

Anualitat	Aplicació pressupostària	Projecte pressupostari	Import (IVA inclòs)
2025	500 9220 22799	Sense projecte	9.134,48 €
2026	500 9220 22799	Sense projecte	10.961,38 €
2027	500 9220 22799	Sense projecte	1.826,90 €
Total			21.922,76 €

Forma de pagament:

El pagament del preu que resulti es realitzarà contra una factura a l'entrega de cada producte, Una factura degudament conformada i que incloguin l'IVA, si s'escau, i que reuneixi tots i cada un dels requisits legals i reglamentaris d'aplicació, així com tots aquells altres que per a la seva tramitació tingui determinat l'Ajuntament de Sabadell.

El contractista en la/les factura/factures que emeti hi haurà d'incorporar, com a dada indispensable, el número d'operació comptable definitiva, la qual li serà notificada per part del centre gestor corresponent, una vegada comptabilitzada la proposta de despesa.

VUITENA.- DURADA DEL SERVEI

La durada del contracte serà de 2 anys des de la formalització, amb possibilitat de 2 pròrroques d'un any de durada cadascuna.

L'inici de l'execució serà des de la formalització del contracte.

La data d'inici i de finalització es poden veure afectades per necessitats del servei, per qüestions administratives o per motius sanitaris o de prevenció sanitària.

Sabadell, a la data de la signatura electrònica